
47 市町村名 志摩町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,378,563 17.8 1,322,424 22.6 △ 4.1 1,287,966 20.5 △ 2.6 1,319,118 21.7 2.4 1,293,973 23.3 △ 1.9

 地 方 譲 与 税 88,216 1.1 94,081 1.6 6.6 128,939 2.1 37.1 159,651 2.6 23.8 214,031 3.8 34.1

 地方消費税交付金 105,721 1.4 120,565 2.1 14.0 132,795 2.1 10.1 124,227 2.0 △ 6.5 132,806 2.4 6.9

歳  地 方 交 付 税 2,444,923 31.7 2,192,042 37.4 △ 10.3 2,035,987 32.4 △ 7.1 2,034,097 33.4 △ 0.1 1,839,743 33.1 △ 9.6

 分担金・負担金 111,396 1.4 109,077 1.9 △ 2.1 108,975 1.7 △ 0.1 117,806 1.9 8.1 100,714 1.8 △ 14.5

 使用料・手数料 40,937 0.5 49,947 0.9 22.0 48,595 0.8 △ 2.7 48,202 0.8 △ 0.8 52,998 1.0 9.9

 国 庫 支 出 金 407,772 5.3 365,524 6.2 △ 10.4 381,014 6.1 4.2 426,008 7.0 11.8 295,597 5.3 △ 30.6

 県  支  出  金 530,461 6.9 453,387 7.7 △ 14.5 568,303 9.0 25.3 584,183 9.6 2.8 308,120 5.5 △ 47.3

 財  産  収  入 3,801 0.0 7,770 0.1 104.4 6,920 0.1 △ 10.9 6,875 0.1 △ 0.7 15,168 0.3 120.6

 繰    入    金 1,552,039 20.1 0 0.0    皆減 360,000 5.7    皆増 289,000 4.8 △ 19.7 537,500 9.7 86.0

 繰    越    金 235,258 3.0 187,918 3.2 △ 20.1 167,345 2.7 △ 10.9 157,805 2.6 △ 5.7 164,345 3.0 4.1

 諸    収    入 107,913 1.4 129,485 2.2 20.0 123,589 2.0 △ 4.6 124,492 2.0 0.7 144,093 2.6 15.7

入  地    方    債 542,230 7.0 654,100 11.2 20.6 757,400 12.1 15.8 492,000 8.1 △ 35.0 315,000 5.7 △ 36.0

 そ    の    他 175,167 2.3 167,022 2.9 △ 4.6 173,186 2.8 3.7 200,451 3.3 15.7 147,782 2.7 △ 26.3

 歳  入  合  計 7,724,397 100.0 5,853,342 100.0 △ 24.2 6,281,014 100.0 7.3 6,083,915 100.0 △ 3.1 5,561,870 100.0 △ 8.6

      うち一般財源等 5,831,984 75.5 4,599,373 78.6 △ 21.1 4,680,210 74.5 1.8 4,363,162 71.7 △ 6.8 4,568,679 82.1 4.7

    　うち経常一財等 4,035,146 52.2 3,752,074 64.1 △ 7.0 3,625,161 57.7 △ 3.4 3,669,594 60.3 1.2 3,512,817 63.2 △ 4.3

    人    件    費 1,239,468 16.4 1,259,742 22.2 1.6 1,268,860 20.7 0.7 1,205,889 20.4 △ 5.0 1,150,480 21.4 △ 4.6

    扶    助    費 546,370 7.2 603,050 10.6 10.4 667,924 10.9 10.8 701,197 11.8 5.0 710,399 13.2 1.3

    公    債    費 1,187,062 15.8 610,890 10.7 △ 48.5 629,607 10.3 3.1 663,517 11.2 5.4 1,029,545 19.1 55.2

歳  義務的経費計 2,972,900 39.4 2,473,682 43.5 △ 16.8 2,566,391 41.9 3.7 2,570,603 43.4 0.2 2,890,424 53.7 12.4

    普通建設事業費 1,255,565 16.7 651,061 11.5 △ 48.1 899,451 14.7 38.2 809,440 13.7 △ 10.0 337,392 6.3 △ 58.3

    　うち単独事業費 447,300 5.9 277,067 4.9 △ 38.1 361,200 5.9 30.4 243,467 4.1 △ 32.6 121,720 2.3 △ 50.0

    災害復旧事業費 0 0.0 7,291 0.1    皆増 6,177 0.1 △ 15.3 69,843 1.2 1030.7 3,563 0.1 △ 94.9

    失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,255,565 16.7 658,352 11.6 △ 47.6 905,628 14.8 37.6 879,283 14.9 △ 2.9 340,955 6.3 △ 61.2

 物    件    費 724,583 9.6 629,347 11.1 △ 13.1 593,938 9.7 △ 5.6 523,088 8.8 △ 11.9 418,453 7.8 △ 20.0

 維 持 補 修 費 14,837 0.2 21,526 0.4 45.1 19,458 0.3 △ 9.6 18,642 0.3 △ 4.2 12,974 0.2 △ 30.4

 補  助  費  等 1,191,114 15.8 1,171,728 20.6 △ 1.6 1,208,478 19.7 3.1 1,234,413 20.9 2.1 1,124,491 20.9 △ 8.9

    　うち一組負担金 775,858 10.3 792,627 13.9 2.2 811,772 13.3 2.4 806,049 13.6 △ 0.7 787,178 14.6 △ 2.3

出  繰    出    金 524,549 7.0 508,250 8.9 △ 3.1 582,066 9.5 14.5 553,071 9.3 △ 5.0 554,076 10.3 0.2

 積    立    金 801,930 10.6 122,470 2.2 △ 84.7 1,384 0.0 △ 98.9 4,361 0.1 215.1 1,339 0.0 △ 69.3

 投資･出資･貸付金 51,001 0.7 100,642 1.8 97.3 245,866 4.0 144.3 136,109 2.3 △ 44.6 39,712 0.7 △ 70.8

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 7,536,479 100.0 5,685,997 100.0 △ 24.6 6,123,209 100.0 7.7 5,919,570 100.0 △ 3.3 5,382,424 100.0 △ 9.1

 形  式  収  支 187,918 167,345 157,805 164,345 179,446

 実  質  収  支 187,910 167,262 157,805 164,345 179,446

 (2) 主要財政指標の推移
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 標 準 財 政 規 模 3,741,450 △ 7.9 3,673,115 △ 1.8 3,660,279 △ 0.3 3,536,045 △ 3.4

 財 政 力 指 数 0.38 0.01 0.39 0.01 0.41 0.02 0.43 0.02

 実 質 収 支 比 率 4.5 △ 0.1 4.3 △ 0.2 4.5 0.2 5.1 0.6

 経 常 収 支 比 率 86.9 4.3 95.6 8.7 89.7 △ 5.9 96.5 6.8

 実質公債費比率 13.3 17.9 4.6

 公債費負担比率 12.7 △ 7.2 12.8 0.1 14.5 1.7 22.1 7.6

 公 債 費 比 率 11.9 △ 1.8 12.7 0.8 13.6 0.9 14.7 1.1

 地方債現在高倍率 1.655 0.180 1.763 0.108 1.762 △ 0.001 1.661 △ 0.101

 起 債 制 限 比 率 4.9 △ 1.0 4.9 0.0 5.6 0.7 7.8 2.2

 積立基金現在高 2,034,130 6.4 1,675,514 △ 17.6 1,390,875 △ 17.0 854,714 △ 38.5

    財政調整基金 705,280 20.6 345,449 △ 51.0 250,569 △ 27.5 181,748 △ 27.5

    減債基金 477,660 0.1 477,899 0.1 478,086 0.0 100,404 △ 79.0

    その他特定目的基金 851,190 0.2 852,166 0.1 662,220 △ 22.3 572,562 △ 13.5

 地方債現在高 6,193,147 3.4 6,475,021 4.6 6,448,303 △ 0.4 5,872,591 △ 8.9

 税徴収率(合計) 97.0 0.6 97.1 0.1 96.8 △ 0.3 96.6 △ 0.2

 税徴収率(市町村民税) 98.6 1.0 98.9 0.3 97.9 △ 1.0 97.9 0.0

 税徴収率(固定資産税) 95.6 0.3 95.6 0.0 95.8 0.2 95.3 △ 0.5

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。
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建制番号 市町村名

47 志摩町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 地    方    税 1,379 1,322 1,288 1,319 1,294  人    件    費 1,239 1,260 1,269 1,206 1,150

 地 方 交 付 税 2,445 2,192 2,036 2,034 1,840  扶    助    費 546 603 668 701 710

 国 庫 支 出 金 408 366 381 426 296  公    債    費 1,187 611 630 664 1,030

 県  支  出  金 530 453 568 584 308  普通建設事業費 1,256 651 899 809 337

 繰    入    金 1,552 0 360 289 538  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 108 129 124 124 144  物    件    費 725 629 594 523 418

 地    方    債 542 654 757 492 315  補  助  費  等 1,191 1,172 1,208 1,234 1,124

 そ    の    他 760 737 767 816 827  そ    の    他 1,392 760 855 783 613

 歳  入  合  計 7,724 5,853 6,281 6,084 5,562  歳  出  合  計 7,536 5,686 6,123 5,920 5,382

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 経常収支比率 82.6 86.9 95.6 89.7 96.5

 実質公債費比率 13.3 17.9

 積立基金現在高 1,912 2,034 1,676 1,391 855

 地方債現在高 5,988 6,193 6,475 6,448 5,873
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